
 1 / 2 

令和７年１２月定例会記者会見市長あいさつ 

記者の皆様には、ご多忙のところご出席を賜り、誠にありがとうございます。  

先般の市長選挙では、多くの皆様のご支持をいただき、引き続き上尾市長とし

ての重責を担わせていただくこととなりました。改めて身の引き締まる思いです。 

今後の市政運営につきましても、市民の皆様にお示しさせていただいた    

「６分野２９項目」の公約のもと、真に市民の皆様が必要とする施策を展開し、 

「みんなでつくる みんなが輝くまち あげお」の実現のため、全身全霊で臨んで

まいりますので、引き続きご協力をお願い申し上げます。 

それでは、１２月定例会の日程、および提出議案の概要について、ご説明いたし

ます。会期は、１２月２５日から、１月２３日までの３０日間の予定でございます。 

提出議案は、令和７年度補正予算が６件、条例その他の議案 が２０件、諮問が

３件、合わせて２９件の審議をお願いするものでございます。 

続いて、今定例会に提出している 主な議案について申し上げます。 

議案第１０３号「令和７年度上尾市一般会計補正予算第８号」についてでござい

ます。 

今回はポイントが２つございます。 

１点目は、小・中学校の給食調理室への空調設備の整備でございます。これは、

厳しい暑さとなっている夏場において、給食調理員の労働環境の改善を図ると

ともに給食の食の安全を確保するものでございます。 

２点目は、物価高対応子育て応援手当の支給でございます。これは、国の総合

経済対策として、物価高の影響を受ける子育て世帯を支援し、こどもたちの健や



 2 / 2 

かな成長を応援する観点から、０歳から１８歳の年度末までのこども１人あたり２

万円を支給するものでございます。 

その結果、補正額は、９億４,１９６万３千円、となり、累計予算額は、９１０億   

８，２７２万２千円となります。 

また、追加交付される重点支援地方交付金を活用した支援策につきましては、

現在検討をしており、準備が整い次第、追加の補正予算案を上程したいと考えて

おりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


